
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

	

	

ОПШТИНСКО	ВЕЋЕ	ОПШТИНЕ	БАЧ	

	

108.	

РЕШЕЊЕ	

О	ИЗМЕНИ		И	ДОПУНИ	РЕШЕЊА	О	ОБРАЗОВАЊУ		И	ИМЕНОВАЊУ	ЧЛАНОВА	ЖАЛБЕНЕ	КОМИСИЈЕ	ОПШТИНЕ	БАЧ	 2	

109.	
РЕШЕЊЕ	 О	 ИЗМЕНИ	 РЕШЕЊА	 О	 ОБРАЗОВАЊУ	 И	 ИМЕНОВАЊУ	 КОМИСИЈЕ	 ЗА	 РЕАЛИЗАЦИЈУ	 МЕРА	 ПРОГРАМА	 ЗА	
СПРОВОЂЕЊЕ	ПОЉОПРИВРЕДНЕ	ПОЛИТИКЕ	И	ПОЛИТИКЕ	РУРАЛНОГ	РАЗВОЈА	ЗА	ПОДРУЧЈЕ	ОПШТИНЕ	БАЧ	ЗА	2016.	ГОДИНУ	 3	

	

	

 

ПРЕДСЕДНИК	ОПШТИНЕ	

110.	
РЕШЕЊЕ	
О	ПРЕНОСУ	АПРОПРИЈАЦИЈЕ	 4	

111.	
РЕШЕЊЕ	

О	УПОТРЕБИ	СРЕДСТАВА	ТЕКУЋЕ	БУЏЕТСКЕ	РЕЗЕРВЕ	 5	

	

	

	

	

	

          

 

 

ГОДИНА		XLII																																																																																																																																	 					Годишња	претплата	

Број	12	 Бач,	03.	Мај		године	 1.000,00	динара	

	 	 	

Редни		
Број	

С	А	Д	Р	Ж	А	Ј	 Страница	
 

СЛУЖБЕНИ	ЛИСТ	

ОПШТИНЕ		БАЧ	 



		број	12	–	стр.	2		 СЛУЖБЕНИ	ЛИСТ	ОПШТИНЕ	БАЧ	 03.		мај		2017.године	
 

  

 
 

108. 
 

На основу члана 172. и члана 173. став 1. Закона о запосленима у  аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе (“Сл. Гласник  РС“, бр. 21/2016), и члана 46. Закона о локаној 
самоуправи (“Сл. Гласник РС“, бр.  129/2007 и 83/2014/ - др. закон ), члана 59. Статута општине Бач 
(„Службени лист општине Бач“ број 1/2015-пречишћен текст), члана 43. став 1. Пословника о раду 
Општинског већа општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 18/2008), Општинско веће 
општине Бач, је на  41. седници одржаној дана 3. маја 2017. године, донело je следеће   
 
                                                                          

Р Е Ш Е Њ Е 
о измени  и допуни решења о образовању  и именовању чланова Жалбене комисије општине 

Бач 
 
                                                                            

Члан 1. 
У члану 4. ставa 3. мења  се тако да сада гласи:  

„3. Кућенич Јарослав, дипл. правник из Селенче, члан Комисије“. 
 
 
                                                                              Члан 2.     

Додаје се члан 5. који гласи: 
„Чланови Комисије имају право на накнаду за свој рад у износу од 1.500,00 динара по одржаној 
седници на којој  присуствују и учествују у раду од почетка до завршетка седнице“. 
    
 

Члан 3. 
У осталом делу   Решење  о образовању  и именовању чланова Жалбене комисије општине Бач 

број: 020-5-195/2016-II од дана 9. децембра 2016. године и Решење о измени решења о образовању 
и именовању чланова Жалбене комисије општине Бач, број:020-3-27/2017-II 
од дана: 10. фебруара  2017. године и Решење о измени решења о образовању и именовању чланова 
Жалбене комисије општине Бач, број:020-3-68/2017-II,  од дана 16. марта  2017. године остају  
неизмењена. 

 
                                                                                Члан 3. 
Ово решење ступа  на снагу даном доношења и има се објавити    у „Службеном листу Општине 

Бач“. 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

Број:020-3-86/2017-II 
Дана: 3. маја  2017. Године 

 
                 Председавајући Општинског већа 

Председник  општине Бач 
                                                                     Драган Сташевић с.р. 

 
 
 
 
 



	03.	мај	2017.	године	 СЛУЖБЕНИ	ЛИСТ	ОПШТИНЕ	БАЧ	 број	12	–	стр.	3					
 

 

 

 

 
109. 

	 	 	 	 	 	 	
На основу члана 43. Пословника о раду Општинског већа општине Бач („Сл. лист општине 

Бач“, број 18/2008), и члана 6. став 3.  Одлуке о оснивању буџетског фонда за развој пољопривреде 
општине Бач, Општинско веће општине Бач, на 41 седници, одржаној дана 3. маја 2017. године, 
донело је 

 
РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА 

О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ МЕРА ПРОГРАМА 
ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПОЛИТИКЕ И ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ 

РАЗВОЈА ЗА ПОДРУЧЈЕ ОПШТИНЕ БАЧ ЗА 2016. ГОДИНУ 
 
 

Члан 1. 
У  Решењу о образовању и именовању Комисије за реализацију мера програма за спровођење 

пољопривредне политике и политике руралног развоја за подручје општине Бач за 2016. годину (у 
даљем тексту: Комисија). мења се члан 2. тако да гласи: 
 „У Комисију се именују: 
 1. Оливера Мишан, дипл економиста из Бача, за председника; 
 2. Милијана Савић, дипл економиста из Бача, за члана; 
 3. Иван Ловас, дипл инж пољопривреде из Вајске, за члана; 
 4. Марко Тубић, члан Општинског већа задужен  за област јавних прихода и расхода општине 
и организација које се финансирају из буџета општине; 
 5. Зоран Јовановић, економски техничар из Вајске, за члана;“ 
 

Члан 2. 
У свему осталом Решење  о образовању и именовању Комисије за реализацију мера програма за 
спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја за подручје општине Бач за 2016. 
годину, број: 020-5- 131/2016-II од дана 2. септембра  2016. године остаје неизмењено. 
 

Члан 5. 
Ово решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу општине Бач“. 

 
 

ОПШТИНСКО  ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ БАЧ 
 

Број:020-3-87/2017-II 
Дана: 3. маја  2017. Године 

 
                     Председавајући Општинског већа 

Председник општине Бач 
                                                                                             Драган Сташевић с.р. 

 
 
 
 
 
 



		број	12	–	стр.	4		 СЛУЖБЕНИ	ЛИСТ	ОПШТИНЕ	БАЧ	 03.		мај		2017.године	
 

  

 
 

110. 
 

На основу члана 44. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Сл. Гласник РС“, број  
129/07 и 83/2014- др. Закон), чл. 5. став 6. Закона о буџетском систему (“Сл.гласник РС”; бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 142/14, 68/2016- др. Закон и 103/15), члана 
56. Статута општине Бач (“Сл. Лист општине Бач”, бр. 1/2015 пречишћен текст) председник општине 
Бач,  д о н о с и  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о преносу апропријације 

 
Преноси се апропријација у оквиру раздела 04. Општинска управа, глава 1. Општина Бач, 

програм 0401- П1, функционална класификација 520- Управљање отпадним водама, позиција 46, 
економска класификација 511- Зграде и грађевински објекти у укупном износу од 2.000.000,00 на 
позицију у оквиру раздела 04. Општинска управа, глава 1. Општина Бач, програм 0602 Локална 
самоуправа, програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 130 
Опште услуге, на позицији 87., економске класификације 499121- Текућа буџетска резерва у износу 
од 2.000.000,00 динара. 

  
Образложење 

 
Приликом израде буџета за 2017. годину планирана су средства за пројекат „Изградња 

канализационе у Селенчи“- 2.фаза,  у укупном износу од 6.360.000,00 динара из буџета Општине 
Бач и 8.000.000,00 динара из пренетих средстава општине Бач. Како је спроведен поступак јавне 
набавке и пристигле су понуде од којих је најповољнија понуда DOO „Bulevar company“ из Новог 
Сада и износи 10.658.513,10 динара без ПДВ-А или 12.790.215,72 динара. Учешће Општине Бач је 
20% износа без ПДВ-а (2.131.702,62 динара) и обрачунати ПДВ што износи 2.131.702,62 динара. 
Укупно за плаћање је 4.263.405,24 динара а износ који је планиран је 14.360.000,00 динара. Из свога 
наведеног, у оквиру раздела 4., глава 1, на позицији 46., дошло је промене околности, која не 
угрожава утврђене приоритете унутар буџета, те се поменута апропријација неће искористити тако 
да се доноси Решење да се неискоришћена средства у износу од 2.000.000,00 динара преносе у 
текућу буџетску резерву и да се користе за намене које нису предвиђене буџетом или за намене за 
које нису предвиђена средства у довољном обиму. 

 
У складу са изнетим, одлучено је као у диспозитиву решења. 

 
 

Број: 400-1-30/2017-02-IV 
Дана: 28.04.2017. године 

 
                                                                                      ПРЕДСЕДНИК ОШТИНЕ 

Драган Сташевић с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



	03.	мај	2017.	године	 СЛУЖБЕНИ	ЛИСТ	ОПШТИНЕ	БАЧ	 број	12	–	стр.	5					
 

 

 

 

111. 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон и 103/2015) и члана 56. став 1. тачка 
12. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 1/2015-пречишћен текст), након разматрања 
предлога Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2017. годину („Сл. лист општине Бач“, 
бр. 35/2016) у разделу 4. Општинска управа,  глава 1. Општина Бач, програм 0602 Локална 
самоуправа, програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 130 
Опште услуге, на позицији 87. економске класификације 499121 – Текућа резерва одобравају се 
средства Oпштинској управи Бач у износу од 450.000,00 динара за проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 4. Општинска управа, глава 1. 
Општинска управа, програм 15 Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0602- 0001 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина, функционална класификација 130 Опште 
услуге, на позицију 66., економске класификације 414211– Расходи за образовање деце запослених. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе Бач. 
4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 
 

Број: 400-1-31/2017-III 
Датум: 03.05.2017. године   

 
     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Драган Сташевић с.р. 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



		број	12	–	стр.	6		 СЛУЖБЕНИ	ЛИСТ	ОПШТИНЕ	БАЧ	 03.		мај		2017.године	
 

  

 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

	

	

	

	

	

 

 

Излази	по	потреби.	

Издавач:	Скупштина	општине	Бач,	Трг	др	Зорана	Ђинђића	број	2	

Одговорни	уредник:		Тања	Мијић	

Заменик	одговорног	уредника:		Јарослав	Кућенич	

Уредништво:	Зоран	Јовановић	


